2022 年４月 27 日

各 位

会社名 日立建機株式会社

代表者名 執行役社長兼 CEO 平野 耕太郎

 （コード：6305 東証プライム市場）

問い合せ先 広報・IR 部長 井戸 治子

早水 紀雄  （TEL 03-5826-8152）

当社の親会社 株式会社日立製作所

代表者名 執行役社長兼 CEO 小島 啓二

 （コード番号:6501)

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2022 年１月 31 日に公表した、2022 年３月期連結累計期間（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の

業績予想値と決算値との差異につきまして、下記のとおりお知らせします。

記

2022年３月期連結業績（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上収益
調整後

営業利益

営業利益
税引前

当期利益

親会社株主に

帰属する

当期利益

基本的１株当たり

親会社株主に

帰属する当期利益

前回予想（Ａ）
百万円

950,000

百万円

84,000

百万円

88,000

百万円

88,000

百万円

52,000

円  銭

244.53

今回実績（Ｂ） 1,024,961 93,518 106,590 110,869 75,826 356.57

増減額（Ｂ）－（Ａ） 74,961 9,518 18,590 22,869 23,826

増減率（％） 7.9 11.3 21.1 26.0 45.8

（ご参考）

2021年３月期
百万円

813,331

百万円

32,710

百万円

28,235

百万円

25,578

百万円

10,340

円  銭

48.62

＜差異の理由＞

2022 年３月期連結業績の売上収益については、中国以外の主要地域おいて需要が前回予想を上回り、

新車販売のほか、部品サービスを中心としたバリューチェーン事業でも増加し、為替影響等も加わった

ことで、業績予想値に対して増加いたしました。

利益項目について、調整後営業利益は売上収益の上振れと為替影響等により業績予想値を上回りまし

た。親会社株主に帰属する当期利益は、調整後営業利益の増加に加え、第４四半期の常陸那珂工場隣接

地の土地売却益や、構造改革関連費用が前回予想時点での織込値より僅少に収まったこと、地域別偏差

等により連結税率が見込みより下がったこと等によって、業績予想値を大きく上回りました。

なお、詳細につきましては本日（2022 年４月 27 日）に公表いたしました「2022年３月期決算短信」を

ご参照ください。

以上